



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0924/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Martes, 12 de Agosto de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: JOSE ISRAEL CEN UN

DIRECCIÓN: CALLE 18 #453 COL. PETKANCHE
MERIDA

TELÉFONO: (999)-3090754

CORREO:

RFC: CEUI860121EN5

CONTACTO: ISRAEL CEN

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA: 13 de Agosto de
2025

FECHA DE
EMBARQUE:
VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1171	CUBETA DE READY MIX DE 28KG PANEL REY			PZA	10.00	\$594.66	\$5,946.60

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$6,898.06**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Martes, 12 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 5,946.60

IVA 16% \$ 951.46

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 6,898.06**

Total en letras: SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO 06/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 0924/2025				
240923 N° CONTROL	KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0924
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Martes, 12 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1171	CUBETA DE READY MIX DE 28KG PANEL REY	PZA	10.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Miércoles, 13 de Agosto de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0923/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Martes, 12 de Agosto de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: ARTICULOS Y MOTORES ELECTRICOS
SA DE CV

RFC: AME8409102M3

CONTACTO:

DIRECCIÓN: Calle 55 No. 483, Merida, Yucatan,
Mexico. CP 97000

TELÉFONO: (999)-2591675

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

13 de Agosto de
2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0162	TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA 25MM (1) C-20 3 MTS. ETIQUETA VERDE			PZA	40.00	\$180.08	\$7,203.20
0163	COPE AMERICANO GALVANIZADO PARED DELGADA 25MM (1) C-20 ETIQUETA VERDE			PZA	45.00	\$9.76	\$439.20
0164	CURVA GALVANIZADO PARED DELGADA 25MM (1) C-20 ETIQUETA VERDE			PZA	10.00	\$49.89	\$498.90
0159	TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA 19MM (3/4) C-20 3 MTS. ETIQUETA VERDE			PZA	27.00	\$100.86	\$2,723.22
0848	COLGADOR TIPO PERA DE 25 MM USO LIGERO			PZA	30.00	\$6.93	\$207.90
1411	ABRAZADERA UNICANAL DE 50 MM P/CONDUIT PG			PZA	2.00	\$12.79	\$25.58
0901	SOBRETAPA CUADRADA GALVANIZADA SENCILLA 5X5 25 MM (1) ROJAS			PZA	10.00	\$6.35	\$63.50
0166	REGISTRO GALVANIZADO 5X5 DE 19MM-25MM SIN TAPA CJACU1.00 ROJAS			PZA	10.00	\$21.16	\$211.60

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N
PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE \$13,192.80						SUBTOTAL:	\$ 11,373.10
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA						IVA 16%	\$ 1,819.70
Martes, 12 de Agosto de 2025						ISR	\$ 0.00
						TOTAL:	\$ 13,192.80

Total en letras: TRECE MIL CIENTO NOVENTA Y DOS 80/100 M.N.

Comentario de Gloria:

240923 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0923/2025				
	KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0923
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Martes, 12 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0162	TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA 25MM (1) C-20 3 MTS. ETIQUETA VERDE	PZA	40.00					
0163	COPE AMERICANO GALVANIZADO PARED DELGADA 25MM (1) C-20 ETIQUETA VERDE	PZA	45.00					
0164	CURVA GALVANIZADO PARED DELGADA 25MM (1) C-20 ETIQUETA VERDE	PZA	10.00					
0159	TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA 19MM (3/4) C-20 3 MTS. ETIQUETA VERDE	PZA	27.00					
0848	COLGADOR TIPO PERA DE 25 MM USO LIGERO	PZA	30.00					

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1411	ABRAZADERA UNICANAL DE 50 MM P/CONDUIT PG	PZA	2.00					
0901	SOBRETAPA CUADRADA GALVANIZADA SENCILLA 5X5 25 MM (1) ROJAS	PZA	10.00					
0166	REGISTRO GALVANIZADO 5X5 DE 19MM-25MM SIN TAPA CJACU1.00 ROJAS	PZA	10.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Miércoles, 13 de Agosto de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0922/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Martes, 12 de Agosto de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: MIGUEL ANGEL CAAMAL ANCONA

RFC: CAAM540302UG2

DIRECCIÓN: CALLE 37 NO.400 X 20 Y 24 LOC.27
.FRAC.BRISAS,CP. 97144 MERIDA

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 13 de Agosto de
2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1410	CAJA DE CONTROL PARA BOMBA SUMERGIBLE ARENKA DE 1HP			PZA	2.00	\$848.00	\$1,696.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$1,967.36**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Martes, 12 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,696.00

IVA 16% \$ 271.36

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 1,967.36**

Total en letras: UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE 36/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 0922/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0922
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Martes, 12 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1410	CAJA DE CONTROL PARA BOMBA SUMERGIBLE ARENKA DE 1HP	PZA	2.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Miércoles, 13 de Agosto de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0921/2025

OBRA

ADMINISTRATIVO

N° CONTROL

000000

FECHA

Martes, 12 de Agosto de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: ITZMAT UL ORTA MENDEZ Y SANCHEZ

RFC: 00000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1409	TECLADO PARA LAPTOP DELL EN ESPAÑOL, INCLUYE SERVICIO DE INSTALACION DE PIEZA			PZA	1.00	\$2,200.00	\$2,200.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$2,552.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Martes, 12 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,200.00

IVA 16% \$ 352.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 2,552.00**

Total en letras: DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS 00/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 0921/2025				
000000 N° CONTROL	ADMINISTRATIVO OBRA	MARCOS PÉREZ CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0921
OBRA:	ADMINISTRATIVO
ELABORÓ:	MARCOS PÉREZ
FECHA SOLICITADA:	Martes, 12 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1409	TECLADO PARA LAPTOP DELL EN ESPAÑOL, INCLUYE SERVICIO DEINSTALACION DE PIEZA	PZA	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Martes, 12 de Agosto de 2025
--	---

Pág. 1 de 1



Celular: 9992-27-03-82 Email: caamalinge@hotmail.com

110825

CLIENTE		CONTACTO	FECHA	CIUDAD
ARISTA AR		ARQ. GERMAN DUARTE	11 AGOSTO 202	MERIDA
TELEFONO	DIRECCION	E-MAIL	DESCUENTO	T. PAGO

DISPONIBLE SALVO PREVIA VENTA. AGRADECEREMOS SU AMABLE TRANSFERENCIA A NUESTRA CUENTA SANTANDER CLABE 014910605833055004 A NOMBRE DE MIGUEL ANGEL CAAMAL ANCONA

GRAN TOTAL	\$1,696.00
DTO	
SUBTOTAL	
I.V.A 16%	\$271.36
VALOR TOTAL	\$1,967.36

Ing. Miguel Angel Caamal Ancona
SISTEMAS DE PURIFICACION Y TRATAMIENTO DE AGUA



SinapsTech

📍 Calle 93 X 50 Y 52 Centro

✉️ atencion@sinapstech.com

Folio N°: 228

CLIENTE: ARISTA

Fecha: 11 De Agosto De 2025

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
TECLADO - 56112005 TECLADO PARA LAPTOP DELL EN ESPAÑOL, INCLUYE SERVICIO DE INSTALACION DE PIEZA	1	\$2,200.00	\$2,200.00

ENTREGA: 4 SEMANAS

VIGENCIA: 5 DIAS NATURALES

COMENTARIOS: SE REQUIERE PAGO DEL
100% PARA SOLICITAR LA PIEZA, SUJETO A
DISPONIBILIDAD

DATOS DE TRANSFERENCIA:

BANCO: BBVA

CUENTA CLAVE: 012910004816258612

CUENTA: 0481625861

BENEFICIARIO: ITZMAT UL ORTA MENDEZ Y
SANCHEZ

Enviar comprobante a:

pagos@sinpastech.com

Subtotal: \$2,200.00

IVA (16%): \$352.00

Total: \$2,552.00